
Č. smlouvy investora: OI-PRIPI/INO/000074/2025/Hla ř.j.: SMOL/01 8674/2025/01/PRIPI/Hla

Dohoda o převzetí závazku a zaplacení úhrady

Článek I.
Smluvní strany

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Obchodní firma: OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Sídlo: Janského 469/8, Povel, 779 00 Olomouc
Zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku, pod sp. zn. B 872
Zastoupení: JUDr. Petr Jansa, zástupce ředitele

(dále jen vlastník)

IČO:
DIČ:

47677511
CZ47677511

na straně jedné

a

STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC
Sídlo: Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc
Zastoupení: Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic
Kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen investor)

IČO: 00299308,
DIČ: CZ00299308

na straně druhé

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Investor v rámci své činnosti realizuje investiční akci „ZŠ a MŠ Petřkova - energetická 
opatření“ v rámci které má zájem, aby došlo ke změně trasy přípojky zemního plynu, ze 
které je odběratelem zemního plynu vlastník, jako vlastník napojené plynové kotehiy. 
Investor provedl vypracování návrhu změny trasy a požádal vlastníka o zajištění této 
přeložky vedení.

2. Vlastník v rámci přípravy akce investora „ZŠ a MŠ Petřkova - energetická opatření“ 
obdržel návrh Smlouvy o připojení k distribuční soustavě (dále jen smlouva) ze dne 
25.9.2024 se společností GasNet, s.r.o. Tato smlouva obsahuje závazek vlastníka provést 
vlastním nákladem rekonstrukci plynového vedení pro instalaci membránového 
plynoměru a jeho vymístění z objektu základní školy do venkovního pilíře.

3. Investor prohlašuje, že se seznámil s obsahem Smlouvy o připojení k distribuční 
soustavě, s obsahem této smlouvy je ztotožněn a touto dohodou se zavazuje, že splní

1/3



Č. smlouvy investora: OI-PRIPI/INO/000074/2025/Hla                                                                          č.j.: SMOL/018674/2025/OI/PRIPI/Hla 

  

2/3 

 

závazky za vlastníka uvedené ve výše uvedené smlouvě, zajistí vlastním nákladem a na 
vlastní odpovědnost provedení přeložky a uhradí společnosti GasNet s.r.o. náklady, jakož 
splní i veškeré ostatní závazky z této smlouvy, ke kterým se má zavázat vlastník.  

4. Vlastník se na základě této dohody zavazuje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě 
podepsat a umožnit investorovi provést požadované změny, kdy termín a způsob 
provedení změn musí být mezi investorem a vlastníkem odsouhlasen tak, aby nebyly 
ohroženy dodávky tepelné energie do napojeného objektu. 

5. Předpokládaná výše nákladů činí dle investorem zpracovaného rozpočtu akce 163.215,- 

Kč bez DPH. 

6. Vlastník o skutečnosti uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě investora 
informuje a předá mu její kopii. Investor po realizaci přeložky Vlastníka seznámí se 

splněním požadavků smlouvy a splnění doloží způsobem vyžadovaným společností 
GasNet s.r.o. tak, aby vlastníkovi nevznikaly žádné náklady ani pracnost s plněním 
Smlouvy spojená.  

 

 

Článek III. 
Závěrečná ujednání  

 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

2. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato smlouva v souladu se ZRS uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnění se zavazuje zajistit na své náklady 
postupem stanoveným výše uvedeným zákonem investor. Vlastník prohlašuje, že se 
zveřejněním souhlasí a že zveřejňovaná smlouva neobsahuje mimo osobních údajů a 
jednotkových cen žádné další informace či ustanovení, které by požadoval znečitelnit. V 
případě, že investor uveřejní smlouvu v registru smluv v souladu s tímto ujednáním, 
zavazuje se vlastník nezveřejnit tuto smlouvu v registru smluv duplicitně. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
na téže listině. V případě, že smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv dle 

ZRS, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

5. Nejsou-li vzájemná práva a povinnosti stran upraveny touto smlouvou ani zvláštním 
právním předpisem, řídí se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Pro případ, 
že tato smlouva není uzavírána za současné přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji smluvní strana podepíše s jakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem či s připojením obchodních podmínek, ledaže 
druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně písemně výslovně 
schválí.  

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 



Č. smlouvy investora: OI-PRTPT/INO/000074/2025/Hla č.j.: SMOL/OI 8674/2025/01/PRIPI/Hla

7. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo 
schváleno Radou města Olomouce dne 17.12.2024

8. Přílohou této smlouvy je návrh smlouvy o připojení k distribuční soustavě mezi 
OLTERM & TD Olomouc, a.s. a GasNet, s.r.o.

V Olomouci dne:................... V Olomouci dne:............................

Za vlastníka: Za investora:

3/3


